
 

 

 

 

 

 

 
 
 

CIRCULAR No. Proceso TSS-CCC-CP-2020-0005 
 

 

A TODOS LOS OFERENTES CONFORME AL REGISTRO DE INTERESADOS 

 

Proceso de Comparación de Precios TSS-CCC-CP-2020-0005 

 

El Comité de Compras y Contrataciones de Tesorería de la Seguridad Social les informa que, 

hasta fecha 31 de julio 2020 recibimos las siguientes preguntas:  

 

Pregunta 1.  

Renovación de Soporte Smartnet 24x7x4 para 2 Cisco Catalyst 3750X 24 Ports.) Nota: soporte por 

1 año, Cantidad 1. 

 ¿Serial Number……? 

 

Pregunta 2.  

Renovación de Cisco Smartnet para 11 Cisco Switch de la familia Catalyst (8x5xNBD) Nota: 

soporte por 1 año, Cantidad 1 Serial Number…….? 

 

Pregunta 3.  

Cisco Catalyst 9200L 24-port PoE+ 4x10G uplink Switch, Network Essentials. (Número de parte 

C9200L-24P-4X-E) Power supply redundantes incluidos y cables de Power •Rack mountable •Para 

uso en datacenter •Garantía/soporte Smartnet on-site de 3 años 8x5, Cantidad 3. 

Serial Number………? 

 

Pregunta 4.  

Cisco Catalyst 9200L 48-port PoE+ 4x10G uplink Switch, Network Essentials. (Número de parte 

C9200L-48P-4X-A) •Power supply redundantes incluidos y cables de Power •Rack mountable 

•Para uso en datacenter •Garantía/soporte Smartnet on-site de 3 años 8x5, Cantidad 2.  

Serial Number………..? 

 

Pregunta 5.  

Detallar los seriales de los switches pertenecientes al lote 1 (ítem 1.1 y 1.2) para la renovación del 

soporte. 

 

Pregunta 6 

En el ítem 3 del lote 3 hay una incongruencia entre la descripción del equipo (Cisco Catalyst 

9200L 48-port PoE+ 4x10G uplink Switch, Network Essentials) y el número de parte (C9200L-48P-

4X-A) respecto al licenciamiento, ¿favor aclarar si para este equipo requieren Network Essentials 

o Network Advantage? 

 

Pregunta 7 

¿Se requiere instalación para los equipos de los lotes 2 y 3?  
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Pregunta 8.  

¿Cuál es el lugar de entrega de lo requerido? 

 

Pregunta 9.  

¿Cuáles son los números de contrato para el tema de las renovaciones? 

 

Pregunta 10.  

Confirmar el tiempo de entrega después de la adjudicación. 

 

Pregunta 11.  

¿El Sobre A y Sobre B se deben entregar tanto en físico y vía el Portal Transaccional de la 

DGCP? o solo se debe enviar en una de las dos forman que plantean? 

 

Pregunta 12.  

En cuanto a la Garantía de Mantenimiento de la Oferta: ¿Por la naturaleza de nuestra 

empresa, Podemos entregar una Carta de Garantía Bancaria y no ser descalificados del 

proceso? 

 

Pregunta 13.  

Para los equipos que desean renovación de los smartnets por favor requerimos nos compartan 

los seriales de dichos equipos. 

 

Pregunta 14.  

solicitamos nos suministren los números de seriales de  los  equipos  a  renovar  ya  que  el 

fabricante  lo requiere  para  poder  cotizar. 

 

Resolución Única: En relación a las consultas de los oferentes en referencia al proceso TSS-CCC-

CP-2020-0005, el Comité de Compras y Contrataciones emite las siguientes respuestas:  

 

Respuesta Pregunta 1.  

FDO1843H0XG y FDO1843P11N. 

 

Respuesta Pregunta 2.  

Modelo WS-C3850-24P FCW2044D1CH, FCW2044D1CL, FCW2045C0G0, FOC2042X1X1 y 

FOC2042X1X8. Modelo WS-C3850-48P: FCW2151D0XZ. Modelo WS-C2960S-24PS-L: FOC1435W032, 

FOC1435W04Z, FOC1435W03A, FOC1435Z0N1, FOC1435W01Q. 

 

Respuesta Pregunta 3.  

Son 3 switches nuevos, cotizar de acuerdo con el número de parte solicitado. 

 

Respuesta Pregunta 4.  

Son 2 switches nuevos, cotizar de acuerdo con el número de parte solicitado. 

 

Respuesta Pregunta 5.  

Modelo Catalyst 3750X 24 Ports: FDO1843H0XG y FDO1843P11N, Modelo WS-C3850-24P 

FCW2044D1CH, FCW2044D1CL, FCW2045C0G0, FOC2042X1X1 y FOC2042X1X8. Modelo WS-

C3850-48P: FCW2151D0XZ. Modelo WS-C2960S-24PS-L: FOC1435W032, FOC1435W04Z, 

FOC1435W03A, FOC1435Z0N1, FOC1435W01Q. 

 

Respuesta Pregunta 6.  

Network Advantage 
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Respuesta Pregunta 7.  

No se requiere instalación 

 

Respuesta Pregunta 8.  

Torre de la Seguridad Social, Av. Tiradentes no. 33, Naco, D.N. 

 

Respuesta Pregunta 9.  

Pueden consultar los seriales: 

Modelo Catalyst 3750X 24 Ports: FDO1843H0XG y FDO1843P11N, Modelo WS-C3850-24P 

FCW2044D1CH, FCW2044D1CL, FCW2045C0G0, FOC2042X1X1 y FOC2042X1X8. Modelo WS-

C3850-48P: FCW2151D0XZ. Modelo WS-C2960S-24PS-L: FOC1435W032, FOC1435W04Z, 

FOC1435W03A, FOC1435Z0N1, FOC1435W01Q 

 

Respuesta Pregunta 10.  

De acuerdo a los Términos de Presentación de Propuestas, en el acápite TÉRMINOS Y 

CONDICIONES, el tiempo de entrega no debe ser mayor a 30 días laborables a partir de la 

certificación del contrato por la Contraloría General de la República 

 

 

Respuesta Pregunta 11.  

Las propuestas serán recibidas únicamente a través del portal transaccional de la Dirección 

General de Contrataciones Públicas. 

 

Para la presentación en línea a través del Portal, el proveedor deberá haber gestionado 

su usuario y vinculación del mismo a su RPE (membresía), mismos que pueden realizarse 

en línea a través del www.portaltransaccional.gob.do 

 

Para conocer cómo registrar un usuario en el Portal Transaccional, los interesados pueden 

acceder al tutorial denominado “¿Cómo crear un usuario del Portal Transaccional?” 

disponible en el siguiente enlace: https://www.youtube.com/watch?v=BQhZ5iwAwG0 

Respuesta Pregunta 12.  

Debe ser emitida la Garantía en formato de Garantía correspondiente a Póliza de Seguro de una 

Compañía de Seguros con calificación mayor a 1 en los índices de solvencia y liquidez de la 

Superintendencia de Seguros. 

 

Respuesta Pregunta 13.  

Ver respuesta en pregunta 1 y 2 

 

Respuesta Pregunta 14.  

Ver respuesta en pregunta 9. 
 

 

Henry Sahdalá 
_______________________________________________________ 

Tesorero 
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